
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i flercegovine

ZENIEKO -DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO LNUTfuASNJIH POSLOVA
MINIS'tARSTVO III{UTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
F€deration of Bosnia and Herzegovirla

ZENICA DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAI AFFAIRS

ZENICA

Broj : 08-0 1 -03/2-1 1 -2-1 999-19 l?2
Dana: 02.09.2022. godine

Na osnovu olana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa alanom 64. stav (l) tadka b) Zakona o javnim nabavkama
("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14), elanom 8, stav (2) taeka d) Pravilnika o uspostavljanju iradu Komisije
za nabavke ("Sluzbeni glasnik BiH", bro.j: 103/14), na Preporuku Komisije za nabavku iz Zapisnika o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2- 11-2-1999-18122 od 22.08.2022. godine, u postupku javne
nabavke "LOT 1: Nabavka radova na sanaciji potkova na krovu zgrade PS Visoko", ministar Ministarswa
unutraSnjih poslova Zenieko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a "DKM GRADNJA" d,o,o. Maglaj, za "LOT 1: Nabavka radova na

sanaciji potkova na krovu zgrade PS Visoko"

I

Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku roba, usluga i radova (u daljem tekstu - Komisija), iz

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-18122 od 22.08.2022. godine, te se ugovor
za "LOT 1: Nabavka radova na sanaciji potkova na krovu zgrade PS Visoko", dodjeljuje ponudadu "DKM
GRADNJA" d.o.o. Maglaj, sa ponudom broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-9122 od 12.08.2022. godine i ponutlenom
cijenom u iznosu od 9.760,00 KM bez PDV-a, u koju je uradunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od
22,06%.

I
Odabrani ponudac duzan je u roku od 3 (tri) dana od dana zaprimanja ove Odluke o izboru, na Protokol
ugovornog organa dostaviti originale ili ovjerene kopije niZe navedene dokumentacije, koja ne moZe biti
starija od 3 (tri) mjeseca, radunaju6i od momenta predaje ponude:

a) izvod iz kaznene evidencije nadleznog suda da u krividnom postupku nije osuden pravosnaznom
presudom za kriviena djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa
vazeeim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

b) izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode einjenice da nije pod steeajem ili nije predmet stedajnog
postupka, osim u slueaju postojanja vazece odluke o potvrdi steeajnog plana ili je predmet postupka
likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa vazecim propisima u
Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

c) potvrde nadlezne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponudaou koji nije registrovan u Bosni i

Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se moze utvrditi da uredno izmiruje obaveze
za penzijsko i invalidsko osiguranje izdravstveno osiguranje.

d) potvrde nadlezne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza.

Za ispunjenje uslova iz elana 45. stav (1) ta6ka al Zakona, a u vezi sa stavom (2) tackom a) iste odredbe
Zakona, ponudad mora ispoitovati slijedeoe:

Shodno misljenju Suda BiH od 21.06.2019. godine, upucenog Agenciji za javne nabavke, u cilju urednosti
ponuda, a prema dlanu 45. stav (1) tadka a), u vezi sa stavom (2) ta6ka a) istog dlana Zakona, neophodno je
da svaki kandidauponudad kumulativno dostavi potvrdu Suda BiH i potvrdu suda prema sjedistu pravnog lica,
odnosno kandidata/ponudaea, iz Gzloga Sto nUe definisan Jedinstveni registar na nivou Bosne i Hercegovine,
u koji bi se upisivale pravosnazne presude za osudene za kriviena djela organizovanog kriminala, korupcije,
prevare i pranja novca.

Stoga, obaveza je kandidata/ponudada da, u smislu odredbi dlana 45. stav (1) tacka a), u vezi sa stavom (2)

taeka a) iste odredbe Zakona, dostave uvjerenje Suda BiH i suda prema sjedistu pravnog lica, odnosno
kandidata/ponudaaa.

Trg BiH br.6.Zenica, Tel. 0321449-249,
wra'w.mupzdk.gov.baTUYW

THIJR]NGEN
E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba



Ova Odluka objavit 6e se na web stranici ugovornog organa (www. mupzdk.gov.ba), istovremeno sa

upudivanjem ponutladima koji su ueestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.

Zakona o javnim nabavkama.

Odluka stupa na snagu danom donolenja idostavljla se svim ponuiladima koji su ueestvovali u postupku

javne nabavke, u skladu sa elanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama'

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka .lavne nabavke broj: 08-01-03/2-1 1-2-

1999122 od 22.07 .2022. godine.
Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda'

Procijenjena vrijednost nabavke za LOT 1 iznosila je 9.770,00 KM bez PDV-a

ooaatno ooavlestenje o nabavci broj: 488-7-3-26-3-54/22, poslano je na obiavu dana 27-.07-20^2^2 godine.

Komisi.ja za javnu nibavku imenovana je Odlukom broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-2122 od 27 .07 2022 godine.

Komisija za javnu nabavku saeinila je Zapisnik o pnjemu ponuda broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999'16122 od

i2.o1.io22. jodine, Zapisnik sa otvarinja ponuda broj: 08-01-0312-11-2-1999-16122 od '12.08.2022. godine i

Zapisnik o piegledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-18122 od 22.08.2022. godine, na osnovu

fojin 1e ugovoini organ konstatovao da je Komisija blagovremeno i pravilno izvrlila otvaranje ponuda i

oclen, isti-n, o 6emule saeinila gore pomenute Zapisnike, iz kojih je utvrdeno da se do roka odredenog za

dostavljanje ponuda, 4 (eetiri) fonudaca pruavilo na predmetno javno nadmetanje, I to p-onutladi "KULA

filOrur,i A.t.o. Zenica, ,,trtEtMAR| SERtCt" d.o.o. Zenica, "DKM GRADNJA" d.o.o. Maglaj i "COSPEX" d.o.o.

Zenica.

lz dostavtjenog Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da ponudae ."NElMARl SERlCl" d.o.o

Zenica n1e kialifikovan, iz iazloga 5to ponudu n1e dostavio na naein predviden taekom 16. tenderske

dokumeniacije, odnosno ponude 2a svih pet lotova je dostavio kao jednu vezanu c.ielinu- Shodno tome je

utvraleno da'obrazac za ponudu - Aneks I i nacrt ugovora o javnoj nabavci - Aneks lll nisu popunjeni i

dostavljeni u posebnim ponudama za svaki lot sa precizno navedenim nazivom postupka javne nabavke,

odnosno konkretnog lota.

Nadalje, ponude ponudaea,'KULA MONT" d.o.o. Zenica, "DKM GRADNJA" d.o.o. Maglaj i"cosPEx" d.o.o.

Zenici ispunjavaju sve zahtjeve ugovornog organa u formalno-pravnom, ekonomskom itehniekom smislu, te

su iste za ugovorni organ prihvatljive.

Dana 19.08.2022. godine sa poeetkom u 13,00 6asova, u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i

naeinu koristenja e--Aukcile ("Siuzbeni glasnik BiH" broj: 66/15) zapoceta je e-Aukcija izmedu ponuda6a elje

su ponude oclenjene kao prihvatliive.

Poeetna rang lista ponuda6a koji su pozvani da udestvuju u e - AukcUi

Naziv ponudaea IDB/JIB Rang

421 8991860002 9.770,00 1

2 DRU TVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I

USLUGE "KULA IVIONT'' D.O,O, ZENICA 4218962410006 10.980,00 2

4218267 310009 12.523,20

lista ponudaoa koji su ueestvovali na e-Aukciji, kako sluedi

R.br Naziv ponuala6a IDB/J IB Konadna cijena
u KM bez PDV-a

Umanjene
cijene

1
.DKM GRADNJA' D.O.O. MAGLAJ 4218267310009 9.760,00 22,06Yo I

2 COSPEX D.O.O 4218991860002 9.770,00 00k

3 oRISTVO ZA PROIZVODNJ U,

TRGOV!NU I USLUGE 'KULA MONT"
D.O.O, ZENICA

421 896241 0006

2

Konaena rang

Aukcija je okonaana dana 19.08.2022. godine u 13:10 dasova

Podetna cijena u

KM bez PDV-a
R.br.

COSPEX D.O.O,1

3 "DKI\iI GRADNJA,' D.O,O, MAGLAJ

Rang

0%10.980,00



Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisua u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnrleg
ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i predmetnom tenderskom dokumentacrlom.

Slijedom navedenog, ponudae "DKM GRADNJA" d.o.o. Maglaj odabran je na osnovu ponuttene cijene u

iznosu od 9.760,00 KM bez PDV-a, u koju je uradunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od 22,06%.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni sub.jekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji ueini vjerovatnim
da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja
ugovornog organa, a koja se u Zalbi navodi kao povreda ovog zakona i podzakonskih akata od strane
ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima pravo uloziti Zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od
5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru najpovoljnieg ponudaea. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje
Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili
preporudenom poStanskom posiljkom.

DOSTAVLJENO:
1. Ponudaei,l x-
2. Sektor za podrsku,l x.-
3. Spis,1x.-

Podetna cijena
ponude bez

PDV-a
Popust

Konadna ci.jena
ponude bez
PDV-a Sa
popustom
(nakon e-
aukcije)

Rang

,.DKM GRADNJA" D.O.O
MAGLAJ 12.523,20 KM

NE
12.523,20 KM 9.760,00 KM

1

COSPEX D,O.O 9.770,00 Kt\4
NE

9.770,00 Kt\4 9.770,00 KM
2

DRUSTVO ZA
PROIZVODNJ U,

TRGOVINU I USLUGE
"KULA MONT' D,O.O.

ZEN ICA

10.980,00 KM NE 10.980,00 KM 10.980,00 KM c

3

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice da je KomisUa pravilno i potpuno izvrSrla
ocjenu kvalifikovanosti ponutlada, te ocjenu pristiglih ponuda, u skladu sa kriterijem. za dodjelu ugovora
"najniza cijena".

Naziv ponudada

Podetna cUena
ponude bez PDV-

a sa popustom
(prUe e-aukcije)


